
 

Stránka 1 z 12 
 

 

Č.j.: UKRUK/289837/2025-2 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 30. DUBNA 2025

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA  

    

 

 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

Prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. 

Mgr. Willy Svoboda 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc. 

prof. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. 

MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 

doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. 

Adam Karas 

prof. PhDr. Zdeněk Nešpor, Ph.D. 

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D  

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D. 

doc. PhDr. Lucie Rohlíková, Ph.D. 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. PhDr. Tereza Pospíšilová, Ph.D. 

Bc. et Bc. Matouš Benda 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Tereza Ottová 

ThLic. Mgr. Tomáš Holub, Th.D. 

 

 



 

Stránka 2 z 12 
 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost 

Mgr. Lukáš Nachtigal, Oddělení doktorského studia, OSZS 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. (konzultant RVH) 

Mgr. Eva Bradová (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Beranová (RUK – OKVA) 

Mgr. Jana Peková (RUK – OKVA) 

Mgr. Tomáš Hodač (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

Mgr. Hana Kubecová (RUK – OKVA) 

Bc. Eva Antonie Šatníková (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

 

 

 

 

 

SKUPINOVÉ FOTOGRAFOVÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prorektor Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

26 0 0 0 

 

2) SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 26. BŘEZNA 2025 

1) Prorektor Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 26. března 2025 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 26. března 2025. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

26 0 0 0 
 



 

Stránka 3 z 12 
 

 

 

 

3) SEBEHODNOTÍCÍ ZPRÁVA UK PRO NÁRODNÍ HODNOCENÍ ORGANIZOVANÉ MŠMT 

1) Představení zprávy: Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., prorektor pro vědeckou a tvůrčí 

činnost, představil návrh Standardu školitele UK ve formátu opatření rektora. 

2) Diskuse: 

• Byla vedena rozsáhlá diskuse o článku 2, zejména o bodech a) až f). 

• Byla diskutována potřeba, aby vědecké rady měly jasné pokyny pro schvalování 

školitelů, kteří nejsou habilitovaní.  

• Bylo navrženo, aby vědecké rady měly možnost schvalovat školitele na základě 

různých kritérií, která budou uvedena v opatření rektora.  

• Bylo zdůrazněno, že opatření rektora by mělo být návodné a ne restriktivní. 

3) Závěr: 

• Celkově byl Standard školitele UK ve formátu opatření rektora schválen s úpravami 

dohodnutými v diskusi. 

• Dokument bude předán dalším orgánům ke schválení a následně zveřejněn. 

4) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje návrh opatření rektora Standard školitele UK ve smyslu 
provedených změn. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 0 

 

 

4) PROJEDNÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

MFF 4559 Bc 
Informatika se 
zaměřením na 

vzdělávání 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

přírodovědný  

společenskovědní 

 
1) Přírodovědný panel: Oproti současnému stavu realizace SP nedochází k zásadním změnám. 

Program je kvalitně zajištěn. Postupně MFF vytváří základní kurzy speciálně pro studium 

učitelství, původně jich většina byla společná se studiem odborné informatiky. Náplň studia je 

v pořádku, studium je více teoreticky zaměřené oproti analogickému studiu na PedF. Slabinou 

je věk garanta, kterému je nyní 65 let. V návrhu jsou uváděné dvě možné varianty nástupnictví. 

Doporučujeme schválit opětovné udělení oprávnění na10 let a uložit kontrolní zprávu k 30. 4. 

2029 týkající se změny garanta s ohledem na dovršení důchodové hranice. 

2) Společenskovědní panel: Studijní program předkládá fakulta bez zásadních změn. Standardy 

studijního programu jsou naplněny, doporučeno je sledovat personální zajištění (obměna 

garanta, obměna některých vyučujících). Doporučujeme udělit opětovné udělení oprávnění 



 

Stránka 4 z 12 
 

studijního programu na 10 let s kontrolní zprávou za 3-5 let - obměna garanta SP z důvodu 

věku, personální zajištění (věková struktura). 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let s 
požadavkem na kontrolní zprávu do 30.4.2028 týkající se personálního zajištění studijního 
programu a změny garanta s ohledem na věkovou strukturu personálního zajištění studijního 
programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 3 

 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

MFF 4549 nMgr 
Učitelství informatiky 

pro střední školy 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

přírodovědný  

společenskovědní 

1) Byla diskutována věková struktura vyučujících a potřeba výuky předmětů v cizím jazyce.  
2) Bylo navrženo, aby byla kontrolní zpráva za 3 roky zaměřena na personální zajištění a výuku 

předmětů v cizím jazyce.  
3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let s 
požadavkem na kontrolní zprávu do 30.4.2028 týkající se personálního zajištění studijního 
programu a výuky předmětu v cizím jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 3 

 
 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FSV 
4029; 

4031 
PhD Moderní dějiny 

žádost o změnu 
oprávnění 

uskutečňovat SP 
(rozšíření  

rámcového 
studijního plánu) 

humanitní 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FSV 
4030; 

4032 
PhD Modern History 

žádost o změnu 
oprávnění 

uskutečňovat SP 
(rozšíření  

rámcového 
studijního plánu) 

humanitní 

 



 

Stránka 5 z 12 
 

1) Byla diskutována potřeba rozšíření rámcového studijního plánu o zavedení nové specifikace 
individuálního studijního plánu zaměřené na dějiny vědy. 

2) Bylo navrženo, aby byla schválena závažná změna spočívající v rozšíření rámcového 
studijního plánu. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje navrženou změnu ve smyslu rozšíření rámcového studijního plánu o 
dějiny vědy. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 2 

 
 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

MFF 4446 nMgr 
Informatika - vizuální 

výpočty a vývoj 
počítačových her 

žádost o změnu  
oprávnění 

uskutečňovat SP 
týkající se povinně 

volitelných 
předmětů 

přírodovědný 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

MFF 4447 nMgr 
Computer Science - 

Visual Computing and 
Game Development 

žádost o změnu  
oprávnění 

uskutečňovat SP 
týkající se povinně 

volitelných 
předmětů 

přírodovědný 

 
1) Změny v akreditaci se týkají pouze mírného poklesu počtu kreditů nutných za povinně 

volitelné přednášky a mírné změny v jejich seznamu. Jde o program, který velmi úspěšně 

připravuje studenty na práci v herních studiích. Jde o obor, který se dynamicky vyvíjí.  

2) Bylo navrženo, aby změny byly vzaty na vědomí. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje navrženou změnu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 
 
 

5)  PROJEDNÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

MFF 4607 nMgr 
Učitelství fyziky pro střední 

školy 
KZ 

přírodovědný  
společenskovědní 

 



 

Stránka 6 z 12 
 

1) Byla diskutována věková struktura personálního zabezpečení. Bylo konstatováno, že došlo k 
výraznému omlazení personálu a výměně garanta.  

2) Závěr: Kontrolní zpráva byla přijata bez výhrad.  
3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

MFF 820 nMgr 
Fyzika atmosféry, meteorologie a 

klimatologie 
KZ přírodovědný 

1) Byla diskutována věková struktura personálního zabezpečení, publikační a grantová 
činnost. Bylo konstatováno, že došlo k výraznému pozitivnímu posunu ve všech 
hodnocených aspektech. 

2) Závěr: Kontrolní zpráva byla přijata bez výhrad.  
3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

1LF, 
2LF 

4290 PhD 
Experimentální a klinická 

onkologie 
NO lékařský 

1) Byla diskutována změna garanta studijního programu. Bylo konstatováno, že navrhovaný 
nový garant, profesor Aleksi Šedo, splňuje všechny požadavky. 

2) Bylo vyjádřeno poděkování předchozímu garantovi, profesoru Zavoralovi.  
3) Zpráva o realizaci programu a přehled studentů s jejich školiteli prokazují, že program je 

aktivní, systematicky naplňovaný a personálně kvalitně zajištěný. 
4) Závěr: Nápravné opatření bylo přijato. 
5) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK nápravné opatření přijímá. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 



 

Stránka 7 z 12 
 

6) PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 
1767; 
1769 

PhD Filozofie 
prof. PhDr. Vojtěch Kolman, 

Ph.D. 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 
1768; 
1770 

PhD Philosophy 
prof. PhDr. Vojtěch Kolman, 

Ph.D. 

1) Byla projednána změna garanta studijního programu. Nově navržený garant, profesor 
Vojtěch Kolman, splňuje všechna kritéria. 

2) Závěr: Změna garanta byla schválena.  
3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nový garant prof. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 
1789; 
1791 

PhD Slovanské filologie 

PD Dr. phil. Markus Giger, 

mimořádný profesor 

Univerzity Karlovy 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 
3681; 
3682 

PhD 
 Славянские филологии 

(Slovanské filologie) 

PD Dr. phil. Markus Giger, 

mimořádný profesor 

Univerzity Karlovy 

1) Byla projednána změna garanta studijního programu. Nově navržený garant, mimořádný 
profesor Markus Giger, splňuje všechna kritéria. 

2) Závěr: Změna garanta byla schválena.  
3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nový garant PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný 
profesor Univerzity Karlovy 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

 

 

 

 



 

Stránka 8 z 12 
 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

1LF 
2LF 

4290; 
4292 

PhD 
Experimentální a klinická 

onkologie 

prof. MUDr. Aleksi Šedo, 

DrSc. 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

1LF 
2LF 

4291; 
4293 

PhD 
Experimental and Clinical 

Oncology 

prof. MUDr. Aleksi Šedo, 

DrSc. 

1) Byla projednána změna garanta studijního programu. Nově navrhovaný garant prof. Šedo 
splňuje všechny požadavky kladené na garanta doktorského studijního programu na 
Univerzitě Karlově. Má odpovídající pracovní úvazek, odbornou profilaci v oblasti onkologie 
a dlouhodobou zkušenost s výukou i vedením doktorských studentů. Jeho vědecká a 
pedagogická činnost včetně vedení projektů a publikační aktivity potvrzují vysokou míru 
odborné způsobilosti pro tuto roli.  

2) Závěr: Změna garanta byla schválena.  
3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nový garant prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FSV 1466 Bc Economics and Finance PhDr. František Čech, Ph.D. 

1) Byla projednána změna garanta studijního programu. Nově navržený garant, PhDr. František 
Čech, Ph.D., splňuje všechna kritéria. 

2) Závěr: Změna garanta byla schválena.  
3) Hlasování:   

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nový garant PhDr. František Čech, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FSV 165; 676 PhD 
Mezinárodní teritoriální 

studia 

prof. Mgr. Tomáš Weiss, 

M.A., Ph.D. 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FSV 166; 677 PhD Area Studies 
prof. Mgr. Tomáš Weiss, 

M.A., Ph.D. 



 

Stránka 9 z 12 
 

4) Byla projednána změna garanta studijního programu. Nově navrhovaný garant prof. Weiss 
splňuje všechny požadavky. 

5) Závěr: Změna garanta byla schválena.  
6) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nový garant prof. Mgr. Tomáš Weiss, M.A., Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 
 

 

7)  RŮZNÉ 

 
a) ZPRÁVA O VNITŘNÍM HODNOCENÍ UK  

1) Představení zprávy: Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. představil zprávu o vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a souvisejících činností univerzity Karlovy 2024. Zpráva byla 

připravena ve spolupráci s většinou odborů rektorátu a pokrývá široké spektrum činností 

univerzity. 

2) Klíčové body: Zpráva obsahuje doporučení pro systematizaci a zpřehlednění hodnocení 

napříč univerzitou. 

3) Byla diskutována potřeba upravit formulaci týkající se hodnocení kvalifikačních prací, aby 

lépe odpovídala skutečné praxi.  

4) Byla vznesena připomínka k formulaci o spolupráci RVH na hodnocení tvůrčí činnosti, která 

by měla být upravena, aby lépe reflektovala skutečnou roli RVH jako pozorovatele. 

5) Zpráva je podkladem pro schválení dalšími univerzitními orgány. 

6) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a souvisejících 
činností UK 2024. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 0 

 

 

b) PRACOVNÍ SKUPINA PRO REAKREDITACE STUDIJNÍCH PROGRAMŮ – NOMINACE 

ČLENŮ 

1) RVH UK projednala a schválila nominace členů pracovní skupiny pro reakreditace studijních 

programů. 

2) Hlasování:  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 0 

 

Jméno Panel Fakulta 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. přírodovědný panel MFF 



 

Stránka 10 z 12 
 

Jméno Panel Fakulta 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. přírodovědný panel PřF 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc. lékařský panel 1. LF 

prof. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. lékařský panel 2.LF 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. lékařský panel LFP 

doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. lékařský panel LF UP 

Mgr. et Mgr. Tereza Ottová společenskovědní panel PF 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská společenskovědní panel PedF 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. společenskovědní panel FTVS 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. humanitní panel FSV 

doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. humanitní panel FF 

prof. ThDr. Martin Prudký humanitní panel ETF 

doc. PhDr. Tereza Pospíšilová, Ph.D. humanitní panel FHS 

 

 

c) PRACOVNÍ SKUPINA HODNOCENÍ VĚDY – NOMINACE ČLENŮ 

1) RVH UK projednala a schválila nominace členů pracovní skupiny Hodnocení vědy. 

2) Hlasování:  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 0 

 

Jméno Panel Fakulta 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. přírodovědný panel MFF 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. přírodovědný panel MFF 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. lékařský panel LFP 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. humanitní panel FSV 

 

 

 

d) AKREDITACE SPOLEČNÝCH SP: POSTUP RVH PŘI POSUZOVÁNÍ STUDIJNÍCH 

PROGRAMŮ VE SPOLUPRÁCI SE ZAHRANIČNÍ VYSOKOU ŠKOLOU – PODKLAD PRO 

REVIZI. 



 

Stránka 11 z 12 
 

1) Mgr. Tomáš Hodač představil materiál připravený na odboru OKVA, který se týká posuzování 

společných studijních programů realizovaných ve spolupráci se zahraničními vysokými 

školami. Materiál byl připraven v návaznosti na diskuzi, která proběhla na říjnovém zasedání 

RVH.  

2) Kontext: Společné studijní programy jsou realizovány na základě společného studijního plánu 

zajišťovaného dvěma nebo více institucemi z různých zemí. Akreditace těchto programů může 

probíhat dvěma způsoby: jednotným přístupem nebo oddělenou akreditací na každé 

zúčastněné instituci.  

3) Diskuze: Byly diskutovány technické a administrativní výzvy spojené s kompatibilitou 

kreditových systémů a kurikulárních struktur mezi různými univerzitami.  

4) Závěr: Materiál byl předložen jako podklad pro další diskuzi a revizi. Bylo dohodnuto, že se k 

materiálu vrátí na květnovém zasedání a členové RVH mohou do té doby poskytnout své 

připomínky.  

 

 

e) PROGRAMOVÉ RADY 

1) Téma nebylo projednáváno. Byla jen zmíněna informace, že členové RVH mohou nadále 

připomínkovat sdílený dokument. Dokument se bude finalizovat k posunutí dalším orgánům 

univerzity po letních prázdninách.  

 

f) POŽADAVKY RVH NA GARANTY SP 

1) Mgr. Eva Bradová představila návrh na sepsání požadavků RVH na garanty studijních 

programů, který vychází z podnětu doc. Vojtěcha Kubíčka.  

2) Bylo navrženo doplnit požadavky na garanty studijních programů o konkrétní body, které se 

často řeší prostřednictvím kontrolních zpráv a nápravných opatření.  

3) Cílem je zajistit, aby fakulty měly jasné informace o požadavcích RVH na garanty studijních 

programů, což zjednoduší vzájemné jednání a usnadní práci garantům a studijním 

proděkanům.  

4) Členové RVH byli vyzváni k připomínkování sdíleného dokumentu. 

 

g) INFORMACE K VÝJEZDNÍMU ZASEDÁNÍ RVH 

1) Členové RVH byli informováni o místě konání výjezdního zasedání, které se uskuteční v 

Poděbradech ve Spa hotelu Felicitas. Zasedání začne ve čtvrtek 12.6. obědem a skončí v pátek 

13.6. po obědě. 

2) Účastníci mohou přijet autem nebo vlakem, hotel je blízko vlakového nádraží. 

3) Účastníci byli požádáni, aby co nejdříve informovali o případných změnách účasti a zda plánují 

přijet autem kvůli rezervaci parkovacích míst.  

4) Podrobné informace k organizaci a programu výjezdního zasedání budou následovat po 

doladění a potvrzení hotelem.  

 



 

Stránka 12 z 12 
 

h) PRAKTICKÉ UKÁZKY – STRUKTURA SHAREPOINTU MS TEAMS/PRÁCE S 

POSUZOVNÍKY – NÁVRHY TERMÍNŮ ONLINE KONZULTACÍ 

1) Bylo navrženo, že praktické ukázky budou provedeny formou online konzultací. 

2) Mgr. Eva Bradová pošle dotazník s návrhy termínů, na které se budou moci členové RVH 

přihlásit. 

3) Konzultace budou zaměřeny na práci s datovými podklady a strukturu SharePointu v MS 

Teams.  

 

 


